— 1—

关于 2025年 4月党支部组织生活安排的通知

各二级党组织：

根据《2025 年党支部组织生活安排指导意见》和有关工作

要求，现就 2025 年 4 月党支部组织生活的有关事项通知如下：

一、时间

4 月 28 日（星期一）前

二、内容

（一）教职工党支部

1.集中学习。①学习习近平总书记在贵州、云南考察时对开

展深入贯彻中央八项规定精神学习教育发表的重要讲话精神。②

学习习近平总书记关于加强党的作风建设的重要论述和中央八

项规定及其实施细则精神，并开展交流研讨。

2.党课学习。教职工党支部书记讲总体国家安全观主题党课，

并组织党员开展总体国家安全观学习研讨。

3.民主议事。①组织党员按照学校党委相关要求，提出学校

第四届“两委”委员候选人建议人选推荐名单，上报所在二级党组

织。②研究讨论本年度助力所在单位高质量发展的重点任务。

（二）学生党支部

1.集中学习。①学习习近平总书记在贵州、云南考察时对开

展深入贯彻中央八项规定精神学习教育发表的重要讲话精神。②

— 2—

学习习近平总书记关于加强党的作风建设的重要论述和中央八

项规定及其实施细则精神，并开展交流研讨。

2.党课学习。学生党支部书记围绕学习领会和贯彻执行中央

八项规定及其实施细则精神，讲 1 次党课。

3.民主议事。①组织党员按照学校党委相关要求，提出学校

第四届“两委”委员候选人建议人选推荐名单，上报所在二级党

组织。②研究讨论本年度做好学生思想政治教育工作、营造优良

学风班风方面的重点任务。

三、要求

1.各二级党组织要对所辖党支部组织生活进行具体部署，督

促党支部认真落实“三会一课”、主题党日的相关安排。

2.各党支部要及时召开党支部委员会会议，对 4 月组织生活

安排和近期相关工作进行认真研究，精心设计主题党日的活动主

题、学习内容。依托主题党日，合理安排党员集中学习、党支部

书记讲党课、民主议事、政治仪式、其他学习活动等环节。加强

指导党小组开展好学习活动。

3.因工作需要，无法依托主题党日组织党员研究讨论的工作

事项，应及时召开党员大会进行研究讨论。涉及需要提交党支部

党员大会表决的议题，必须有半数以上有表决权的党员到会方可

进行，赞成人数超过应到会有表决权的党员的半数为通过。

— 3—

4.党支部书记要认真做好党课准备工作。教职工党支部书记

围绕学习领会和贯彻执行中央八项规定及其实施细则精神讲党

课，将安排在下月进行。

5.各二级党组织于 4 月 17 日（星期四）下午 17 时前指导所

辖党支部在学校党务信息平台完成本月主题党日计划填报工作，

及时将主题党日活动特色报道发送至 dwgz@swu.edu.cn 。

党委组织部

2025 年 4 月 11日